REQUERIMENTO DE RETIRADA DE PROPOSIÇÃO

(do Senhor Carlos Jordy)

Requer a retirada de tramitação do(a)
Projeto de Lei nº 1.837/2022.

Senhor Presidente:

Nos termos do Artigo 104,  caput, do Regimento Interno desta
Casa, requeremos a retirada de tramitação do(a) Projeto de Lei nº
1.837/2022 que pretende dar agravar a pena e instituir qualificadora
do crime de comunicação falsa de crime ou de contravenção quando
a falsa imputação se tratar de crimes contra a dignidade sexual.

Sala das sessões,

Deputado Federal Carlos Jordy

PL-RJ

*C
D2

28
63

91
41

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Jordy
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228639141800

RE
Q

 n
.1

40
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
7/

10
/2

02
2

16
:0

1
- M

es
a